
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района 

от 5 августа 2013 года № 70 «Об утверждении Положения 
о способе расчета расстояния от организаций и 

(или) объектов до границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории 
Бейсужекского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ "О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении 
(распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», руководствуясь Уставом Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района, а также в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством нормативных правовых актов Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района от 5 августа 2013 года № 70 «Об утверждения 
Положения о способе расчета расстояния от организаций и (или) объектов дс 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории Бейсужекского сельскогс 
поселения» следующие изменения:

1.1. пункт 5 постановления изложить в новой редакции:



«Не позднее 1 месяца со дня принятия решения об определении границ 
прилегающих территорий направить информацию о принятом решении в 
Департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя 
Краснодарского края»;

1.2. пункт 6 постановления изложить в новой редакции:
«Розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15 процентов объема готовой продукции на территории Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района не допускается с 22 часов до 11 
часов включительно.

1.3. пункты 5, 6, 7 считать соответственно пунктами 7, 8, 9.
2. Настоящее постшовление обнародовать и разместить на официальном 

сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского 
района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района

2

Н.М.Мяшина


